Estados e

1.
111
112
113
114
115
1.1.6
1.1.9

Informacién Contable

1 ACTIVO
1 Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

1.2 Activo No Circulante

121
122
1.23
124
1.25
1.2.6
127
1.2.8
1.2.9

8.
8.1.1
8.1.2
8.1.3
8.14
8.1.5

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciénes en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciaciones, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

1 LEY DE INGRESOS
Ley de Ingresos Estimada
Ley de Ingresos por Ejecutar
Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada
Ley de Ingresos Devengada
Ley de Ingresos Recaudada

C. ALMA LAURA AMPARAN CRUZ
PRESIDENTE MUNICIPAL Y DEL CONSEJO
AUTORIZO

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ALTAMIRA TAMAULIPAS

Estado de Situaciéon Financiera
Al _30_de _JUNIO de _2021

2021 31-DIC-2020
9,415,470 24,775,614
522,767,924 520,116,327
2,184,436 197,080
20,164,433 12,715,509
554,532,264 557,804,530
363,328,148 363,328,148
88,714,724 79,508,340
1,351,269 1,351,269
66,383,951 66,383,951
387,010,190 377,803,806
941,542,453 935,608,336
369,112,848
188,477,812
180,635,036

2.
211
2.1.2
213
214
2.15
2.1.6
217
2.1.9

2.
221
222
223
224
225
226

3.
311
312
313

3.
321
322
3.23
3.24
3.25

3.
331
3.3.2

8.
8.2.1
8.2.2
8.2.3
8.24
8.25
8.2.6
8.2.7

2 PASIVO
1 Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

AL i SE

ALTAMIRA

2021

95,788,854
49,970

31-DIC-2020

102,972,414
15,208

2 Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

84,258

157,668

Total de Pasivo

95,923,082

103,145,291

3 HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
1 Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido

2.00

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
2 Hacienda Publica / Patrimonio Generado

2.00

845,619,369

832,463,043

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultado de Ejercicios Anteriores
Revaltos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
3 Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrime

13,010,681
832,608,689

10,362,938
822,100,105

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica / Patrimonio

845,619,371

832,463,045

Total de Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

941,542,453

935,608,336

2 PRESUPUESTO DE EGRESOS
Presupuesto de Egresos Aprobado
Presupuesto de Egresos por Ejercer
Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado
Presupuesto de Egresos Comprometido
Presupuesto de Egresos Devengado
Presupuesto de Egresos Ejercido
Presupuesto de Egresos Pagado

369,112,848
76,809,852

103,767,281
4,280,561

184,255,155

CP. JORGE ERNESTO AYALA PEREZ

SUBGERENTE FINANCIERO

LIC. RAUL MANZUR MANZUR

GERENTE GENERAL COMAPA ALTAMIRA

RESPONSABLE DE ELABORACION

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORO Y PRESENTO
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